
29. 5. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Bendl: Jednání vlády v Čáslavi nepřineslo
kraji nic pozitivního
Dnešní jednání lády v Čáslavi na Kutnohorsku nepřineslo podle středočeského
hejtmana Petra Bendla (ODS) kraji nic pozitivního. "Až mě
fascinovala nepřipravenost materiálu ministerstva pro místní
rozvoj při návrhu konkrétních řešení problematiky Středočeského
kraje," řekl Bendl ČTK po jednání s ministry. Premiér Miloš Zeman

Dnešní jednání lády v Čáslavi na Kutnohorsku nepřineslo podle středočeského
hejtmana Petra Bendla (ODS) kraji nic pozitivního. "Až mě
fascinovala nepřipravenost materiálu ministerstva pro místní
rozvoj při návrhu konkrétních řešení problematiky Středočeského
kraje," řekl Bendl ČTK po jednání s ministry. Premiér Miloš Zeman
jeho kritiku odmítl. Řekl, že na rozdíl od jiných krajů
předložili Středočeši vládě materiály až na poslední chvíli.
Bendl označil vládní materiál o situaci ve Středočeském kraji
za "faktické odříkání statistických údajů". Vlastní materiály prý
kraj dlouhodobě předem připravoval a ministrům předal minimálně
před třemi týdny. Vláda podle něj rozhodla, že jmenuje komisi,
která se problematikou předloženou krajem bude zabývat. Řešení by
měla navrhnout zhruba za měsíc.
"Čekal jsem, že nás zaříznou," řekl Bendl k výsledkům
dnešního jednání. Výjezdní jednání vlády proto podle něj kraji
nepřineslo nic než náklady na jeho zabezpečení.
Podle premiéra Středočeský kraj dostal významnou pomoc a
podporu v mnoha oblastech. Jmenoval například stavbu automobilky
zahraničního konsorcia Toyota-PSA u Kolína, kterou stát podpořil
více než dvěma miliardami korun. Připomněl také chystaný nákup
stíhaček JAS-39 Gripen, jejichž domovským letištěm by se měla
stát právě čáslavská vojenská základna.
Bendl chtěl vládu požádat především o pomoc se zmírněním
dopadů ukončení těžby uhlí na Kladensku, které bude podle odhadu
stát do roku 2005 až dvě miliardy korun. Žádat chtěl také o 240
miliónů korun na údržbu středočeských silnic druhé a třetí třídy.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

